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Nämndens ansvar och uppgifter 
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för att skapa förutsättningar till ett stimule-
rande kultur- och fritidsutbud. 
  
Nämnden ansvarar särskilt för att fullgöra kommunens ansvar för folkbibliotek, 
kulturskoleverksamhet, kommunens scenkonstprogram, kulturmiljövård, mötes-
platser och annan öppen verksamhet för ungdomar. Nämnden ger även stöd och 
bidrag till föreningar och organisationer i enlighet med kommunens fastställda 
riktlinjer. 
  
Nämnden ansvarar även för driften av kommunens anläggningar för fritids- och 
kulturändamål samt för korttidsuthyrning av lokaler och anläggningar - när dessa 
lokaler inte nyttjas av ordinarie verksamhet. 
  
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar också för inköp av den konstnärliga gestalt-
ningen av offentliga miljöer och att förvalta de konstverk som tillhör kommunen. I 
nämndens ansvar ingår även utdelning av kultur- och idrottspriser och stipendier. 

Verksamhetschefens kommentarer till resultatet 
Kultur och fritids verksamheter har under året fortsatt arbeta med ett brett och va-
rierat utbud med valfrihet i fokus. Måluppfyllelsen är fortsatt god och ekonomin är 
i balans. 
  
Nämndens utvecklingsområden prioriteras ständigt av kultur och fritid. För att få 
kunskap om hur väl kultur och fritid levererar service och bemötande till deltagare 
och besökare till kommunens kultur- och fritidsaktiviteter genomför verksamhe-
tens enheter kontinuerliga undersökningar för att mäta bemötande och på vilket 
sätt aktiviteterna motsvarar besökarnas förväntningar. Årets underlag visar på ett 
fortsatt gott resultat. 
  
Täby har ett rikt idrottsliv som är en viktig del av kommunen. Den stärker livskva-
litén, ger trygghet och skapar gemenskap. Måluppfyllelsen visar att uppsatta mål 
gällande deltagare per invånare och fysisk aktivitet har uppnåtts. Detta trots att 
siffror visar att pandemins negativa effekter i deltagandet ännu inte återhämtat 
sig inom viss föreningsverksamhet. Kultur och fritid har under året genomfört rik-
tade insatser för att utveckla samverkan med idrottsföreningarna i kommunen. 
  
I januari 2024 invigdes den nya permanenta tennishallen i Näsbypark, och det är 
fortsatt högt besöksantal i den nya simhallen. Renoveringen av konstgräsplaner 
pågår och kommer fortgå under år 2024. 
  
Kultur och fritid har, likt samtliga verksamhetsområden i kommunen, fortsatt fokus 
på trygghetsarbete i kommunen. Under år 2023 har det genomförts nämndöver-
skridande samarbete vars syfte är att aktivt bekämpa förekomsten av våld, dro-
ger och kriminalitet bland barn och ungdomar. 
  
Det ekonomiska resultatet visar på ett överskott. Verksamheternas kostnader har 
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följt budget och redovisar endast mindre positiva avvikelser. Högre intäkter för lo-
kaluthyrning samt korttidstillsyn, med fler ungdomar i verksamheten. Lägre kost-
nader för köp av verksamhet från de privata musikskolorna till följd av färre elever 
samt läge kostnader för avskrivningar. Fortsatt är statliga bidrag inom biblioteket 
och kulturskolan med och finansierar viss verksamhet. 

Nämndens utvecklingsområden 

Kvalitet och effektivitet 
Kultur- och fritidsnämndens utbud ska vara brett, varierat och ha valfrihet i fokus. 
Metoder ska fortsätta att utvecklas för att ta tillvara invånarnas intressen och på 
så vis skapa ett relevant och attraktiv utbud av kultur- och fritidsaktiviteter för alla 
invånare. 
  
Kultur och fritid fortsätter att ta tillvara på invånarnas intressen för att skapa ett 
relevant utbud av kultur- och fritidsaktiviteter för alla. Kulturenheten gör ständigt 
mätningar där publikens synpunkter är en viktig del i utvecklingen av verksamhe-
tens utbud. Täby kulturskolas lovverksamhet växer mer för varje år, och under 
hösten har det startats vuxenfunkis med både musik- och teaterverksamhet. Ung 
fritids mötesplatser vidareutvecklas utifrån ungdomarnas egna intressen med må-
let att ungdomarna själva ska skapa och driva sina aktiviteter. Under året har det 
genomförts fler skolbesök och mer uppvisande av aktivitetsutbudet som har lett 
till högre uppslutning till kultur och fritids mötesplatser för ungdomar. 
  
Kommunens folkbibliotek utgör viktiga knutpunkter för information, läsning, lä-
rande, möten och digital service. En ny biblioteksplan har tagits fram under året, 
som verkar för att biblioteken fortsatt ska vara inkluderande, tillgängliga och er-
bjuda ett brett utbud av medier och program, både digitalt och fysiskt. Under hös-
ten har det inletts ett arbete med tjänstedesign, som innebär att låta besökarna 
vara med och påverka verksamhetens utbud och bibliotekslokalernas utformning. 
Under året har det även genomförts en utredning som har undersökt möjligheten 
att upprätta ett museum i huvudbibliotekets lokaler. 
  
Täby är väl försörjt med idrottsanläggningar inom de flesta idrotter, vilket skapar 
goda förutsättningar för fysisk aktivitet bland framför allt barn och ungdomar. Det 
är fortsatt högt besöksantal i den nya simhallen, och under hösten stod en ny 
tennishall klar med invigning i januari 2024. Renovering av konstgräsplaner har 
ägt rum under året, och arbetet kommer fortgå med fler renoveringar av konst-
gräsplaner under 2024. Verksamheterna verkar för ett effektivt lokalutnyttjande, 
bland annat genom att se över möjligheterna till samlokalisering, optimalt nytt-
jande och regional samverkan bland annat vad gäller specialanläggningar. Möj-
ligheten till fysisk aktivitet ska vara fortsatt god, trots en ökande befolkning. 
  
Under 2023 inleddes ett nämndöverskridande samarbete i syfte att verka för 
ökad trygghet samt att förebygga och aktivt bekämpa förekomsten av våld, dro-
ger och kriminalitet bland barn och ungdomar. Detta ska bland annat ske genom 
att förstärka och fördjupa trygghetsarbetet i skolorna samt genom att stärka sam-
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verkan mellan skola, socialtjänst, den centrala kommunledningen och andra rele-
vanta verksamheter. En verksamhetsövergripande handbok för ANDTS (alkohol, 
narkotika, dopning, tobak och spel om pengar) och brottsförebyggande arbete för 
barn och ungdomar är under framtagande. Parallellt genomförs en kartläggning i 
syfte att effektivisera och utveckla samverkan mellan kommunens verksamheter 
och andra aktörer. 

Service och bemötande 
Arbetet med att utveckla god service och bemötande fortsätter. Alla invånare som 
kommer i kontakt med kultur och fritids verksamheter ska få ett jämlikt och inklu-
derande bemötande. Kultur och fritid har under 2023 fortsatt bidra till att kommu-
nens kontaktcenter kunnat utveckla sin roll genom ökad kunskap om nämndens 
verksamheter. Under året har den ökade samverkan lett till minskade handlägg-
ningstider. 
  
Under hösten har sport och förening bland annat anordnat föreningsträffar där 
det presenterats en föreningsstödsutredning samt genomfört workshop för hur 
kultur och fritid ska kunna stötta föreningarna på bästa sätt. 
  
Kultur och fritid arbetar löpande för att utveckla kommunikationen genom sociala 
medier. Under 2023 har samtliga verksamheter inom kultur och fritid börjat an-
vända sig av direktutskick för att säkerställa att samtliga täbybor tar del av kom-
mande evenemang och aktiviteter. Implementeringen av ett nytt bokning- och bi-
dragssystem pågår och väntas stå klart i början av 2024, vilket kommer leda till 
en förbättrad service till invånarna. 
  
Kommunikation och tillgänglighet är prioriterade frågor. Under 2023 har två mö-
tesplatser inom ung fritid börjat ha öppet fler kvällar i veckan och bibliotekens fili-
aler har haft ökade öppettider på lördagar. Verksamheternas kommunikationska-
naler, och formerna för kommunikation har också utvecklats. 
  
Kultur och fritid ser ständigt över möjligheter för samverkan. Bland annat har en 
medborgardialog genomförts tillsammans med samhällsutvecklingskontoret gäl-
lande arbetet med den offentliga konsten, nybyggnationer mm. En viktig del är att 
se över kommunikationen avseende verksamheternas utbud och aktiviteter. 
Denna information ska alltid finnas samlad och vara lättillgänglig och uppdaterad 
för kommunens invånare. 

Digitaliseringens möjligheter 
Det ska vara enkelt för invånare, föreningar och utförare att exempelvis söka bi-
drag, hyra lokaler, anmäla sig till aktiviteter och låna media på biblioteken i Täby. 
Digitala lösningar ska alltid beaktas för att öka tillgängligheten samtidigt som be-
fintliga lösningar ska utvecklas löpande för att möta verksamheternas och använ-
darnas behov. 
  
Kultur och fritid har utvecklat digitaliseringen i verksamheterna under 2023. Bland 
annat har ung fritid utvecklat anmälningsförfarande till fritidshem och lovverksam-
het, biblioteken har köpt in nya datorer och en utredning påbörjades under hös-
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ten för att se över en utveckling av digitalisering i Tibble teater. 
  
Under året har även en digital samtyckestjänst tagits fram för en enklare hante-
ring av inhämtande av vårdnadshavares samtycke vid fotografering och filmning, 
och biblioteken har arbetat med inköp av användarvänliga skrivare för att under-
lätta för den som vill göra utskrifter i kommunens bibliotek. Den digitala kompe-
tensen ska stärkas hos såväl verksamhetsområdets besökare och deltagare som 
medarbetare. Den digitala kompetensen ska också vara en aspekt som beaktas 
vid rekrytering. 
  
Verksamheterna ser över befintliga kompetenser och utvecklingsmöjligheter uti-
från nya förutsättningar. Digitala lösningar som visats sig vara framgångsrika ska 
bibehållas. 

Måluppfyllelse 

Mål fastställda av kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige har fastställt inriktningsmål som är gemensamma för alla 
nämnder, kommunstyrelsen och de kommunala bolagen. För styrning av kultur- 
och fritidsnämndens verksamheter under 2023 har kommunfullmäktige fastställt 
två mål. 
  
Resultatet är att båda målen har uppnåtts. Den sammantagna måluppfyllelsen för 
nämnden vid årets slut är mycket god. För inriktningsmålen är bedömningen att 
nämnden med hjälp av inplanerade arbetssätt bidrar till att kommunen kommer 
att uppnå dem. 
  
Måluppfyllelse och kommentarer till nämndmålen redovisas nedan 

Det är attraktivt och tryggt att leva och verka i Täby 

Invånare i Täby är fysiskt aktiva 

 Uppnått 

Kommentar 

Målet är uppnått. Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av två indikatorer. Bedöm-
ningen att målet är uppnått grundas på att utfallet för båda indikatorerna överträf-
far indikatorvärdet. 
 
 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 2023 Indikator-
värde 

Deltagartillfällen i idrottsföreningar, an-
tal/invånare 13-16 år, Täbys placering i 
länet (Riksidrottsförbundet) 

Plats 3 Plats 3 Plats 3 Minst plats 
5 
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Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 2023 Indikator-
värde 

Deltagartillfällen i idrottsföreningar, an-
tal/invånare 17-20 år, Täbys placering i 
länet (Riksidrottsförbundet) 

Plats 3 Plats 3 Plats 3 Minst plats 
5 

Effekterna av Covid-19-pandemin har avtagit och uppsatta mål gällande deltagar-
tillfällen per invånare och fysisk aktivitet har uppnåtts. Det finns betydande skill-
nader i hur olika idrottsföreningar påverkades av pandemin och kultur och fritid 
fortsätter stötta föreningslivet på bästa sätt. 

I Täby erbjuds attraktiva kultur- och fritidsupplevelser 

 Uppnått 

Kommentar 

Målet är uppnått. Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av fyra indikatorer. Bedöm-
ningen att målet är uppnått grundas på att utfallet för tre av fyra indikatorer över-
träffar indikatorvärdet. 
 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 2023 Indikator-
värde 

Antalet sålda kursplatser i Täby kultur-
skola under ett år 3 915 3 875 3 549 Minst 

3 900 

Förväntningar: Deltagares uppfattning 
om de är nöjda med kommunens kultur- 
och fritidsaktiviteter (egen undersök-
ning) 

8,9 9,2 9,3 Minst 8 

Bemötande: Deltagares uppfattning om 
de blivit väl bemötta vid kommunens 
kultur- och fritidsaktiviteter (egen under-
sökning) 

9,4 9,7 9,6 Minst 8 

Information: Deltagares uppfattning om 
det är lätt att finna information om kom-
munens kultur- och fritidsaktiviteter 
(egen undersökning) 

  8,3 Minst 7 

Utfallet avseende antalet sålda kursplatser i kulturskolan är något lägre än indika-
torvärdet, vilket anses bero på inflation och svårare ekonomiska tider. 
Utfallet gällande bemötande och förväntningar är mycket gott, vilket ligger i linje 
med andra nöjdhetsundersökningar som genomförts tidigare år. Under 2023 har 
verksamhetsområdet verkat för att ytterligare stärka arbetet med framförallt ser-
vice och bemötande. 

Ekonomi 
Nämndens nettokostnader uppgår till 203,2 mnkr, vilket motsvarar 5 % av kom-
munens totala nettokostnader. 
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Fördelningen av nämndens nettokostnader per verksamhet framgår av nedanstå-
ende diagram. Fördelningen är förändrad jämfört med föregående år. Ökade hy-
reskostnader inom sport och förening gör att enhetens andel ökat i förhållande till 
övriga enheter. 
  
Nämndernas andel av kommunens budgeterade nettokostnader och fördelning 
av nettokostnader per verksamhet 2023 
 

 
  
För år 2023 redovisar nämnden en positiv avvikelse med 6,1 mnkr vilket motsva-
rar 3 % av budgeterade nettokostnader. Avvikelsen innehåller en positiv avvi-
kelse för intäkterna med 0,5 mnkr respektive 5,6 mnkr för kostnaderna. De högre 
intäkterna kan främst hänföras till högre intäkter för lokaluthyrning samt högre in-
täkter för elevpeng korttidstillsyn. De lägre kostnaderna beror främst på färre ele-
ver i musikskolan samt lägre avskrivningskostnader. 
  

KFN Utfall Budget Avvikelse Utfall 

(mnkr) 2023 2023 mnkr % 2022 

Intäkter 35,9 35,4 0,5 1 % 35,1 

Kostnader -239,1 -244,7 5,6 2 % -213,6 

Nettokostnader -203,2 -209,3 6,1 3 % -178,5 
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Nettokostnader per verksamhet 
Fördelningen av nämndens nettokostnader per verksamhet framgår av nedanstå-
ende sammanställning. 
  

KFN Utfall Budget Avvikelse Utfall 

(mnkr) 2023 2023 mnkr % 2022 

Sport och förening -127,7 -131,5 3,7 3 % -105,2 

Kulturenheten -8,7 -8,8 0,1 1 % -8,6 

Bibliotek -30,6 -30,6 0,0 0 % -29,2 

Kulturskola -21,3 -22,3 1,0 4 % -20,7 

Ung fritid -14,7 -15,9 1,2 8 % -14,4 

Centralt anslag -0,2 -0,3 0,1 41 % -0,4 

Nettokostnader -203,2 -209,3 6,1 3 % -178,5 

Sport och förening 
Sport och förening redovisar en positiv avvikelsen mot budget med 3,7 mnkr (3 
%). Avvikelsen beror främst på högre intäkter för lokaluthyrning och lägre kostna-
der för avskrivningar samt verksamhetskostnader jämfört med budget. 
  
Planerade investeringar i inventarier, som leder till avskrivningar, har inte genom-
förts enligt plan under året och avvikelsen jämfört med budget är 1,1 mnkr. Även 
under verksamhetskostnader har inte alla planerade projekt hunnits genomföras 
under året, vilket lett till en positiv avvikelse på 1,2 mnkr. Upphandling, dispenser 
samt bygglov har tagit längre tid än planerat och projekten kommer istället att ge-
nomföras under 2024. Arbetet med Täbys friluftsliv var planerat att starta i början 
på 2023. Utvecklingsledare friluftsliv startade sin anställning och sitt arbete först 
under hösten 2023, vilket även det medförde lägre verksamhetskostnader. 
  
Kulturenheten 
Kulturenheten redovisar en positiv avvikelse mot budget med 0,1 mnkr (1 %). 
Som beror på högre biljettintäkter än budgeterat. 
  
Biblioteket 
Biblioteket redovisar nettokostnader i nivå med budget. 
  
Kulturskolan 
Kulturskolan redovisar en positiv avvikelse mot budget med 1,0 mnkr (4 %). Som 
beror på färre elever i musikskolan och därmed lägre kostnader för köp av huvud-
verksamhet samt lägre övriga verksamhetskostnader. 
  
Ung fritid 
Ung fritid redovisar en positiv avvikelse mot budget med 1,2 mnkr (8 %). Som be-
ror på högre intäkter än budgeterat på Oasens korttidstillsyn för ungdomar från 
kommuner utanför Täby samt lägre personalkostnader. 
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Centralt anslag 
Centralt anslag redovisar en positiv avvikelse mot budget med 0,1 mnkr (41 %). 
Som beror på lägre övriga kostnader. 
  

Investeringar 
Nedan redovisas en sammanställning av nämndens investeringar i inventarier 
samt kommunstyrelsens investeringar i fastigheter som nämnden nyttjar. 
  
Årets investeringar uppgår till 60,0 mnkr vilket innebär lägre utgifter än budget 
med 24,9 mnkr. Avvikelsen beror främst på tidsförskjutningar samt att den provi-
soriska tennishallen inte köpts under 2023. 
  
Med anledning av rådande omvärldsläge har priser på material och drivmedel 
ökat markant och framtida prisutveckling är osäker. Detta kan påverka framtida 
utfall och gör att det finns en större osäkerhet i prognoserna än normalt. 
  
Den vänstra delen av tabellerna redovisar utfall, budget och budgetavvikelse för 
2023. Den högra delen av tabellerna redovisar ackumulerat utfall till och med 
2023, total prognos, budget och avvikelse för projekten. 
  
Nedan kommenteras avvikelser jämfört med budget. Information om vad varje 
projekt avser framgår av verksamhetsplanen för 2023 som beslutades i kommun-
fullmäktige den 28 november 2022. 
  

KFN Utfall Budget Avvi-
kelse 

Ack ut-
fall 

Pro-
gnos Budget 

Pro-
gnos 
avvi-
kelse 

(mnkr) 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Nämndens inventarier 1,7 2,8 1,1     

Kommunstyrelsens investeringar som genom-
förs för nämnden      

Ersättning tennisplaner 0,3 0,5 0,2 0,4 6,0 6,0 0,0 

Kompl. sportcentrum in-
klusive simhall 0,0 2,0 2,0 0,0 25,0 25,0 0,0 

Motorikhall 2,0 3,0 1,0 5,4 83,0 80,0 -3,0 

Parkering simhall 0,4 0,8 0,4 35,6 35,6 36,0 0,4 

Provisorisk tennishall 0,0 9,0 9,0 0,0 19,0 19,0 0,0 

Renovering Näsbyparks-
skolans idrottshall 0,2 1,0 0,8 0,2 30,0 30,0 0,0 

Renovering Skarpängs-
hallen 1,6 3,0 1,4 1,6 60,0 60,0 0,0 

Simhall 7,5 1,1 -6,4 496,4 499,0 490,0 -9,0 

Tennishall 38,9 50,0 11,1 92,7 108,0 110,0 2,0 

Konstgräsplaner 4,5 8,3 3,8     
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Årliga anslag        

Förberedande investe-
ringsutredningar 0,1 1,0 0,9     

Verksamhetsanpass-
ningar 3,0 2,5 -0,5     

Summa investeringar 60,0 85,0 24,9     

Budget 2023 är inklusive ombudgetering. 

För investeringar i inventarier redovisas en positiv avvikelse mot årsbudget då 
inte hela budgeten har behövts tas i anspråk. 
  
Komplettering sportcentrum redovisar en avvikelse mot årsbudget på grund av 
tidsförskjutning då investeringen kommer utföras i samband med rivningen av 
Tibblebadet. Total prognos följer budget. 
  
Motorikhallen redovisar en avvikelse mot årsbudget på grund av tidsförskjut-
ningar. Projektet prognostiserar en negativ avvikelse mot total budget på grund 
av att projektet är tidsförskjutet då processen för tillstånd av tillfällig grundvatten-
sänkning var tidskrävande. Avvikelsen beror på prisutvecklingen inom byggbran-
schen sedan kalkylen upprättades i augusti 2022. Investeringen är ännu inte upp-
handlad varför prognosen är osäker. 
  
Simhallens parkering redovisar en mindre positiv avvikelse mot årsbudget samt 
mot total budget. Projektet är nu avslutat. 
  
Den provisoriska tennishallen har inte köpts under 2023. Total prognos följer bud-
get. 
  
Simhallen redovisar en negativ avvikelse mot årsbudget samt prognostiserar en 
negativ avvikelse mot total budget på grund av tillkommande arbeten. Prognosen 
är dock osäker då slutregleringen inte är klar. 
  
Tennishallen redovisar en avvikelse mot årsbudget på grund av tidsförskjutningar 
samt en positiv avvikelse mot total budget då den totala utgiften beräknas bli 
lägre än total budget. 
  
Konstgräsplaner redovisar en avvikelse mot årsbudget på grund av att bygglovet 
avseende Viggbydalens konstgräs (belysningen) har överklagats och projektet 
har inte kunnat genomföras 2023. Under 2023 har konstgräset på Täby IP bytts. 
  
Förberedande investeringsutredningar redovisar en positiv avvikelse mot årsbud-
get då tidiga utredningar istället belastat driftbudgeten. 
  
Verksamhetsanpassningarna redovisar en negativ avvikelse mot årsbudget på 
grund av tillkommande anpassningar. 
  
Övriga projekt redovisar en avvikelse mot årsbudget på grund av tidsförskjut-
ningar. För dessa följer total prognos budget. 
  



  
 2024-03-12 

 

12(12)  

Bilagor 

Alliansuppdrag 2023-2025 

Verksamhetsstatistik kultur- och fritidsnämnden 2023 


	Logga
	Logga
	Logga
	Nämndens ansvar och uppgifter
	Verksamhetschefens kommentarer till resultatet
	Logga
	Nämndens utvecklingsområden
	Kvalitet och effektivitet

	Logga
	Service och bemötande
	Digitaliseringens möjligheter

	Logga
	Måluppfyllelse
	Mål fastställda av kommunfullmäktige
	Det är attraktivt och tryggt att leva och verka i Täby
	Invånare i Täby är fysiskt aktiva



	Logga
	I Täby erbjuds attraktiva kultur- och fritidsupplevelser

	Ekonomi
	Logga
	Logga
	Nettokostnader per verksamhet

	Logga
	Investeringar

	Logga
	Logga
	Bilagor
	Alliansuppdrag 2023-2025
	Verksamhetsstatistik kultur- och fritidsnämnden 2023


